

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบ งบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบ ทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทาง การเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทาน ของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

๑๕ . / ๖๖๒ .

กฤษดา เลิศวนา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4958

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤษภาคม 2567

บริษัท ไอ ที เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	184,304	182,062	266,558
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 232,549	232,424	406,282
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 2,594	2,594	18,874
ส่วนของลูกหนี้ผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	45,058	45,058	37,940
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	4 25,000	25,000	-
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	5 574,679	574,679	459,240
สินค้าคงเหลือ	441,070	441,070	491,799
ต้นทุนสินค้าและงานบริการจ่ายล่วงหน้า	106,500	106,500	49,924
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	12 94,715	94,715	64,243
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	57,595	57,582	60,675
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,764,064	1,761,684	1,855,535
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	6 43,002	43,002	43,002
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	1,438	-
ลูกหนี้ผ่อนชำระ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	93,772	93,772	109,405
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	3,934	3,894	4,192
สินทรัพย์สิทธิการใช้	16,407	16,407	7,078
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,748	1,748	1,822
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10,919	10,919	10,926
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	9,389	9,389	9,389
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	179,171	180,569	185,814
รวมสินทรัพย์	1,943,235	1,942,253	2,041,349

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ ที เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	30,000	30,000	150,850
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	235,370	235,231	324,715
ส่วนของเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2 27,781	27,781	27,578
ส่วนของรายได้รับล่วงหน้าถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	47,758	47,758	53,905
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	98,338	98,338	68,664
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	5,107	5,107	1,684
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	1,855	1,855	3,046
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11,481	11,478	18,783
รวมหนี้สินหมุนเวียน	457,690	457,548	649,225
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2 34,525	34,525	39,499
รายได้รับล่วงหน้า - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	24,183	24,183	25,972
เงินกู้ยืมระยะยาว	760,949	760,949	687,161
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,615	8,615	2,651
สำรองค่าปรับงานล่าช้า	9,712	9,712	9,712
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9,114	9,114	8,655
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	847,098	847,098	773,650
รวมหนี้สิน	1,304,788	1,304,646	1,422,875

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	210,000	210,000	210,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	210,000	210,000	210,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	297,511	297,511	297,511
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	13,575	13,575	13,575
ยังไม่ได้จัดสรร	116,398	116,521	97,388
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	637,484	637,607	618,474
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	963	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	638,447	637,607	618,474
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,943,235	1,942,253	2,041,349

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



นายอิทธิพร ลิ้มเจริญ

กรรมการ




นายยุทธชัย ทูลพันธ์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)		
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	10	343,300	343,300	298,649
รายได้อื่น		3,583	3,583	332
รวมรายได้		346,883	346,883	298,981
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		299,776	299,776	263,601
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		6,550	6,550	5,648
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		8,697	8,475	8,223
รวมค่าใช้จ่าย		315,023	314,801	277,472
กำไรจากการดำเนินงาน		31,860	32,082	21,509
รายได้ทางการเงิน		1,469	1,469	1,826
ต้นทุนทางการเงิน		(9,478)	(9,478)	(1,972)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		23,851	24,073	21,363
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(4,940)	(4,940)	(4,309)
กำไรสำหรับงวด		18,911	19,133	17,054
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		18,911	19,133	17,054
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		19,010	19,133	17,054
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(99)		
		18,911		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		19,010	19,133	-
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(99)		
		18,911		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	9			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.05	0.05	0.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โอทู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					รวม
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัท	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	210,000	297,511	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	618,474	-	618,474
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	97,388	19,010	(99)	18,911
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	19,010	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	19,010	19,010	(99)	18,911
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	1,062	1,062
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	210,000	297,511	13,575	637,484	963	638,447

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ ที เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2567	2566	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	23,851	24,073	21,363	
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,709	1,709	1,622	
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2	2	-	
กำไรจากการตีราคาสินทรัพย์ทางการเงิน	(472)	(472)	-	
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	459	459	251	
รายได้ทางการเงิน	(1,469)	(1,469)	(1,826)	
ต้นทุนทางการเงิน	9,478	9,478	1,972	
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	33,558	33,780	23,382	
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	173,747	173,872	(113,141)	
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,280	16,280	8,171	
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	(115,439)	(115,439)	(43,815)	
สินค้าคงเหลือ	50,729	50,729	35,554	
ต้นทุนสินค้าและงานบริการจ่ายล่วงหน้า	(56,576)	(56,576)	9,153	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,080	3,093	(517)	
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(75,905)	(76,044)	63,149	
รายได้รับล่วงหน้า	(7,936)	(7,936)	(3,624)	
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	29,674	29,674	(14,922)	
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(7,302)	(7,305)	1,670	
เงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	43,910	44,128	(34,940)	
จ่ายดอกเบี้ย	(8,241)	(8,241)	(1,036)	
จ่ายภาษีเงินได้	(6,124)	(6,124)	(3,181)	
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	29,545	29,763	(39,157)	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ ที เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2567	2566	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	-	-	535	
เงินสัรับจากดอกเบี้ย	99	99	29	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นเพิ่มขึ้น	(25,000)	(25,000)	-	
เงินสัรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	-	42	
เงินสัจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(30,000)	(30,000)	-	
เงินสัจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(40)	-	(953)	
เงินสัจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(54)	(54)	(162)	
เงินสัรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1	1	-	
เงินสัจ่ายจากการลงทุนบริษัทย่อย	-	(1,438)	-	
เงินสัสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(54,994)	(56,392)	(509)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสัรับจากลูกหนี้ค่าสินค้าผ่อนชำระ	9,871	9,871	16,424	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(120,850)	(120,850)	4,518	
จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าสินค้าผ่อนชำระ	(5,371)	(5,371)	(5,372)	
เงินสัรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	73,372	73,372	-	
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	(1,110)	
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,449)	(1,449)	(1,390)	
จ่ายเงินปันผล	(13,440)	(13,440)	-	
เงินสัรับค่าหุ้นสามัญจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	1,062	-	-	
เงินสัสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(56,805)	(57,867)	13,070	
เงินสัและรายการเทียบเท่าเงินสัลดลงสุทธิ	(82,254)	(84,496)	(26,596)	
เงินสัและรายการเทียบเท่าเงินสัต้นงวด	266,558	266,558	89,929	
เงินสัและรายการเทียบเท่าเงินสัปลายงวด	184,304	182,062	63,333	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสั				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่าใหม่	10,615	10,615	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ ทุ เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ก) งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไอ ทุ เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	
			31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
			ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท กรีนโนเปีย จำกัด	ให้บริการปรึกษา พัฒนา และ จัดจำหน่ายโซลูชัน ด้าน ESG	ไทย	60	-
บริษัท อินไซต์ เอไอ จำกัด	จำหน่ายพัฒนาและ ติดตั้งโซลูชัน ด้าน IT และ AI	ไทย	55	-

ข) บริษัทฯจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทฯมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ค) บริษัทฯ นำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทฯ มีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทฯ สิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- ง) งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกันกับของบริษัทฯ
- จ) ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว
- ฉ) ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัทฯ และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบฐานะการเงินรวม

1.3 บริษัทฯ จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

1.4 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

รายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	2567	2567	2566	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้อสินค้าและบริการ	1,486	1,486	1,424	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	743	743	830	ร้อยละ MLR-1.5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2567	2566
			(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,594	2,594	18,874
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,594	2,594	18,874
<u>เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	62,306	62,306	67,077
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(27,781)	(27,781)	(27,578)
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ - สุทธิ			
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	34,525	34,525	39,499
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	9,796	9,796	-
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,796	9,796	-
<u>เงินปันผลค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,236
ผู้บริหารและกรรมการ	-	-	3,597
รวมเงินปันผลค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,833

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,497	2,497	3,407
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	145	145	150
รวม	2,642	2,642	3,557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2567	2566
			(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>			
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	66,749	66,749	52,447
ค้างชำระ			
ไม่เกิน 3 เดือน	29,167	29,167	197,176
3 - 6 เดือน	9,818	9,818	57,938
6 - 12 เดือน	34,675	34,675	49,223
ถึงกำหนดชำระเมื่อลูกหนี้ได้รับเงินจากผู้ว่าจ้าง (Back to back)	44,478	44,478	43,971
รวมลูกหนี้การค้า	184,887	184,887	400,755
<u>ลูกหนี้อื่น</u>			
ลูกหนี้อื่น	59,928	59,803	17,793
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,266)	(12,266)	(12,266)
รวมลูกหนี้อื่น	47,662	47,537	5,527
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	232,549	232,424	406,282

4. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัทฯทำสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน วงเงินกู้ยืมไม่เกิน 25 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี กำหนดระยะเวลาสิ้นสุดสัญญาภายใน 1 ปี ทั้งนี้สัญญาให้กู้ยืมเงินดังกล่าวมีข้อตกลงในการจ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ย ภายในระยะเวลา 6 เดือนนับจากวันที่ผู้กู้ได้รับเงิน โดยหากผู้กู้ชำระคืนเงินกู้ยืมแล้ว สามารถขอเบิกเงินกู้ครั้งใหม่ได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ

ยอดคงเหลือของรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 แยกตามอายุที่ถึงกำหนดเรียกเก็บได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)		
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	31 มีนาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2567	2566
			(ตรวจสอบแล้ว)
<u>รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ</u>			
ไม่เกิน 3 เดือน	547,934	547,934	456,298
มากกว่า 3 - 6 เดือน	26,013	26,013	939
มากกว่า 6 - 12 เดือน	283	283	1,128
มากกว่า 12 เดือน	12,445	12,445	12,871
รวมรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	586,675	586,675	471,236
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,996)	(11,996)	(11,996)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - สุทธิ	574,679	574,679	459,240

6. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารจำนวน 43 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 43 ล้านบาท) และเฉพาะบริษัทฯ: 43 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 43 ล้านบาท) ไปวางเป็นหลักประกันค้ำประกันหนังสือค้ำประกันการปฏิบัติงานที่ธนาคารออกให้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)			
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท กรีน โนเปีย จำกัด	60	-	750	-
บริษัท อินไซต์ เอไอ จำกัด	55	-	688	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			1,438	-

- ก. เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2567 ได้มีมติอนุมัติ จัดตั้ง บริษัท กรีนโนเบีย จำกัด เพื่อให้คำปรึกษา พัฒนา และจัดจำหน่ายโซลูชันด้าน ESG (Environmental, Social, Governance) ให้กับหน่วยงานภาครัฐและเอกชนต่างๆ ที่สนใจเรื่อง ESG หรือได้รับผลกระทบจากนโยบาย Net Zero บริษัทฯ ย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567 ด้วยทุนจดทะเบียน 5 ล้านบาท โดยเรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน โดยบริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทฯ ย่อยดังกล่าว คิดเป็น อัตราร้อยละ 60 บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 0.75 ล้านบาทในเดือนกุมภาพันธ์ 2567
- ข. เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2567 ได้มีมติจัดตั้ง บริษัท อินไซต์ เอไอ จำกัด จำหน่าย พัฒนาและติดตั้งโซลูชัน ด้าน IT และ AI ให้กับบริษัทฯ และ โรงงาน อุตสาหกรรมต่าง ๆ โดยเน้นทางด้าน Digital Transformation และ Industry 4.0 บริษัทฯ ย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567 ด้วยทุน จดทะเบียน 5 ล้านบาท โดยเรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน โดยบริษัทฯ มี สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทฯ ย่อยดังกล่าว คิดเป็นอัตราร้อยละ 55 บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้ว จำนวน 0.69 ล้านบาทในเดือนกุมภาพันธ์ 2567

8. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนแล้วทั้งจำนวนและได้จดทะเบียน เปลี่ยนแปลงทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วจากจำนวน 150 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เป็นจำนวน 210 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2566

9. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวม กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 มีรายละเอียด การคำนวณดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567		2567	2566
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	19,010		19,133	17,054
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	420,000		420,000	300,000
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.05		0.05	0.06

10. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวด ปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	ส่วนงานขายและติดตั้ง		ส่วนงานขายอุปกรณ์และ			
	อุปกรณ์ระบบโทรคมนาคม		ให้บริการสัญญา			
	และการบริการสื่อสารต่าง ๆ		อินเทอร์เน็ต		รวม	
	ทุกชนิด					
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการขายและบริการ	282,905	238,885	60,395	59,764	343,300	298,649
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	31,344	25,046	12,180	10,002	43,524	35,048
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:						
รายได้อื่น					3,583	332
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย					(6,550)	(5,648)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(8,697)	(8,223)
รายได้ทางการเงิน					1,469	1,826
ต้นทุนทางการเงิน					(9,478)	(1,972)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(4,940)	(4,309)
กำไรสำหรับงวด					18,911	17,054
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี					-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					18,911	17,054
ช่วงเวลาในการรับรู้รายได้						
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	134,163	178,039	-	-	134,163	178,039
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	148,742	60,846	60,395	59,764	209,137	120,610
รวมรายได้	282,905	238,885	60,395	59,764	343,300	298,649

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จากส่วนงานขายและติดตั้งอุปกรณ์ระบบโทรคมนาคมและการบริการสื่อสารต่าง ๆ ทุกชนิด จำนวน 4 ราย เป็นจำนวนเงิน 228 ล้านบาท ส่วนงานขายอุปกรณ์และให้บริการสัญญาอินเทอร์เน็ต จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงิน 48 ล้านบาท (2566: กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จากส่วนงานขายและติดตั้งอุปกรณ์ระบบโทรคมนาคมและการบริการสื่อสารต่าง ๆ ทุกชนิด จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงิน 165 ล้านบาท ส่วนงานขายอุปกรณ์และให้บริการสัญญาอินเทอร์เน็ต จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงิน 47 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายได้และค่าใช้จ่ายจากการให้บริการสัญญาอินเทอร์เน็ต

บริษัทฯ ได้รับใบอนุญาตจากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) เพื่อให้บริการที่เกี่ยวข้องกับการรับส่งสัญญาบริการอินเทอร์เน็ต ผ่านดาวเทียม และการให้บริการอินเทอร์เน็ตประเภทที่หนึ่ง

รายได้และค่าใช้จ่าย จากการให้บริการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 สามารถจำแนกได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	2567	2566
รายได้จากการให้บริการ	60,395	59,764
ค่าใช้จ่ายจากการให้บริการ	48,215	49,762

11. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

11.1 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 325 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 328 ล้านบาท) และเฉพาะบริษัทฯ: 325 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 328 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท

11.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการขายหรือให้บริการตามสัญญาซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือให้บริการแก่ลูกค้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสัญญาขายสินค้าหรือบริการซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือให้บริการแก่ลูกค้าเป็นจำนวนเงิน 1,564 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 1,860 ล้านบาท) และเฉพาะบริษัทฯ: 1,564 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 1,860 ล้านบาท)

12. เครื่องมือทางการเงิน

12.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในตราสารหนี้ประเภทกองทุนใน				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	-	95	-	95

13. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567 ที่สามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลประกอบการปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท คิดเป็นจำนวนเงินประมาณ 42 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลประกอบการงวดเก้าเดือนของปี 2566 ไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.032 บาท คิดเป็นจำนวน 13.44 ล้านบาท เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2567 คงเหลือเงินปันผลจ่าย ในอัตราหุ้นละ 0.068 บาท คิดเป็นจำนวน 28.56 ล้านบาท บริษัทฯจะดำเนินการจ่ายเงินปันผลที่เหลือดังกล่าวในวันที่ 24 พฤษภาคม 2567

14. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2567